farius cū peccato populi i desertū inferni ab /
solutus dimittit: alter p peccatis absolutorū
vt agnus occiditur. pars dñi semper mactat:
pars diaboli qui est magister eorum qd sonat
barrabas effrenata in tartarū precipitat. **BE /
DA.** **¶** Iesus autēz flagellatus nō ab alio qz ab
ipso pilato intelligendus est: Scribit nāqz
ioannes. Apprehendit pilatus iesu et flagel /
lauit: qd quidem ideo fecisse credendus est:
vt satiati penis ac opprobrijs eius iudei mor /
tem vltra finire desisterent.

¶ **M**ilitēs autēz duxerunt eum in
atrium p: torij et conuocant totam co /
hortem: et induunt eum purpura. **¶** Et
imponunt ei plectentes spineam coro /
nam: et ceperunt salutare euz: **¶** Que rex
iudeorum. **¶** Et percutiebant caput eius
arundine: et conspuebant eum: et ponē /
tes genua adorabant eum. **¶** Et postq il /
luserunt ei exuerunt illum purpura et
induerunt eum vestimētis suis.

THEOPHI. **¶** Militaris vana gloria se
per inordinatis gaudens et obprobrijs sibi p
pria ostendebat. vnde dicitur: **¶** **M**ili. autēz du /
xe. cū in atri. p: to. et conuo. to. cohort. i. totū
ordinē militie. **¶** Et indu. eum pur. sicut regē.
BEDA. **¶** Quia enim rex iudeorum fuerat
appellatus: et hoc ei scribe et sacerdotes crimē
obiccerant: qz sibi in populo israelitico vsur /
paret imperium: illudentes hoc faciūt: vt nu /
datum pristinis vestibus induant purpura:
qua reges veteres utebantur. **AVGV.**
de con. euan. **¶** Intelligitur autēz qd matthe⁹
ait. **¶** Chlamydem coccineam circumdederunt
ei: hic marcum dixisse indutum purpura. p
regia enim purpura chlamys illa coccinea ab
illudentibus adhibita erat: et est rubra quedā
purpura cocco simillima: potest enim fieri vt
purpurā etiam marcus cōmemorauerit: quā
chlamys habebat: qz ius esset coccinea. **BE /
DA.** **¶** Pro diademate autēz penunt ei co /
ronam spineam. vnde sequitur: **¶** Et impo. ei
plec. spi. coronam. **¶** Pro sceptro autēz regali
dant calamus vt mattheus scribit et adorant
quasi reges. vnde sequitur. **¶** Et cepe. salu. cū.
Que rex iudeorum. **¶** Et qz milites eum qua /
si qui deum seipsum falso dixisset adorabant
illudentes. p: ex hoc quod subditur: **¶** Et per /

cu. ca. eius aru. z cōspu. eū. Et ponē. genua
 ado. eū: quasi falso se dixisset deum. **HIE/
 RO.** Obprobria autem eius nostrum ab/
 stulere obprobrium. Vincula eius nos libe/
 ros fecerunt. Corona spinea capitis eius dia/
 dema regni adepti sumus. **Vulnerib⁹** eius su/
 mus sanati. **AVGV.** de con. cuan. Ap/
 paret autem mattheum z marcum recapitulā/
 do ista posuisse: non quo tunc factum sit: cuz
 eum pilatus iam crucifigendum tradidisset:
 Joannes. n. apud pilatuz dicit hec gesta. hoc
 autēz quod sequitur. Et postq̄ illuse. et. cru.
 eū pur. z indu. cum vesti. suis. in fine factum
 intelligitur: cum iam adduceretur ad crucifi/
 gendum. **HIERO.** Adyslice autem vesti/
 mentis suis nudatur iesus. i. iudcis. purp u/
 ra induit. i. gentili ecclesia q̄ de scopulis col/
 lecta est. Item ea exutus in fine scandalizan/
 te: iudaica rursum induitur plebe. Cum emz
 intraverit plenitudo gentiū: tunc omnis isra/
 el saluus erit. **BEDA.** Vel i purpura qua
 indutus est dñs: ipsa eius caro quā passioni/
 bus obiecit insinuatur: in corona vero quam
 portabat spinea: nostrorum susceptio pecca/
 torum. **THEOPHI.** Induamus z nos
 purpuram stolam regalem: quia vt reges am/
 bulare debemus: calcantes super serpentes:
 z scorpiones: z suppeditantes peccatū. **Lbri**
stiani nāque dicimur idest vincti: sicut z tunc
 reges vincti dicebantur. Sumamus z coro/
 nam spineam. i. festinemus coronari vita ar/
 ta: z abstinentijs z puritate. **BEDA.** La/
 put autem christi percutiunt: qm̄ eum verum
 deum esse negant. Et quia per arundinem
 scriptura solet confici: quasi arundine caput
 christi feriunt: qui diuinitati illius contradicē/
 tes errorem suum confirmare auctoritate sa/
 cre scripture conantur. Spuunt in faciez ei⁹
 qui gratie penitentiam verbis execrandis re/
 spuunt. Sunt z hodie qui cum certa fide vt
 deum verum adorant: sed peruersis actibus
 verba eius quasi fabulosa despiciunt: ac pro/
 missa verbi illius tēporalibus illecebris post/
 ponunt. Sicut autem caphas nescius dixit:
 Oportet vnum hominem mori pro populo:
 sic z milites nescientes faciunt.

Et educunt illum vt crucifigerent
eum. Et angarianerunt pretereuntem
quempiam simonem cyrenicum venien

tem de villa: patrem alexandri z ruffi
 vt tolleret crucem eius. Et perducunt
 illum in golgatha locum: quod est iter
 pretatum caluarie locus. Et dabant ei
 bibere myrrathum vinum z non acce/
 pit. Et crucifigentes eum: diuiserunt
 vestimenta eius: mittentes sorteꝝ super
 eis quis quid tolleret. Erat autem ho/
 ra tertia: z crucifixerunt eum. Et erat
 titulus cause eius inscriptus rex iudeo/
 rum. Et cuz eo crucifigunt duos latro/
 nes vnum a dextris: z alium a sinistris
 eius. Et impleta ē scriptura que dicit:
 Et cum iniquis deputatus est.

GLO. Post p̄dēnationē xp̄i z p̄turbatōes
 p̄dēnato illatas. ad crucifixionē ei⁹ narrādaz
 euāgelista accedit dicēs: Et edu. illū: vt cruci/
 fige. eū. **HIERO.** Sic educit abel i agz
 a fratre vt perimat. Sic adest isaac cū lignis
 z abraā cū ariete veprib⁹ herente. Sic ēt io/
 seph cū fasce somniato z tunica talari sangui/
 ne lita. Sic adest moyses cū virga z spente
 suspēso in ligno. Sic est botrus i ligno por/
 tatus. Sic adest heliseus cū ligno ad q̄redā
 securim q̄ in imo demersa est: z natauit ad li/
 gnū. i. genus humanū qd̄ a ligno vetito ni i/
 fernū scidit: p̄ lignū crucis xp̄i z p̄ baptismū
 aque ad paradysum natauit. Sic adest ionas
 de ligno sorti in mare vētrēq̄ ecti triduo mis/
 sus. Seq̄t. Et angari. quēpiam p̄te. simo. cy/
 re. veni. d villa pa. alex. z rus. vt tol. cru. ei⁹
THEOPHI. Joānes aut ait q̄ ipsemet
 baiulabat sibi crucē. vtrūq̄. n. fuit: nā ipse q̄
 dē p̄ baiulauit sibi crucē donec p̄terijt qdam
 quē angarianerunt: z tūc ille portabat. Dixit
 aut quoz filioꝝ erat p̄: ad maiorē fidē z af/
 firmatōnē: nā homo ille ad huc viuebat: q̄ po/
 terat oia q̄ circa crucē scā sūt enarrare. **HIE/
 RO.** Cū aut alij p̄ merita patrū suoꝝ com/
 memorēf: alij p̄ merita filioꝝ suoꝝ. hic simō
 q̄ crucē in angaria portat: meritis filioꝝ suo/
 rū q̄ erāt discipuli cōmemorat. De hoc nos i
 p̄nti vita admonemur parētes adiuari. per/
 natoꝝ suoꝝ sapiētā vel merita: vt pop̄ ul⁹ iu/
 daic⁹ pp̄ p̄tarchaz z p̄phetaz z apostolorū
 merita semp̄ cōmemorat. Simen aut iste qui

portat crucē i angaria: ipse ē q laborat p lau
de humana. Logūt. n. hoies hunc laborare:
quē nō cogit timor ⁊ dilectio dei. **BEDA.**
Del qz simō iste nō hierosolymita: s; cyrene
us esse pbibet. Cyrene. n. libye ciuitas ē: re/
cte p eū ppli gētū designantur: q quondam
pegrini ⁊ hospites testamētoꝝ: nūc obedien
do heredes sunt dei: coheredes autē xpī. Vñ
apte simō obediens: cyrene heres interpretat.
De villa autem venisse refertur. villa enim
grece pagus dicitur. vnde paganos appella
mus eos quos a ciuitate dei alios videm⁹.
De pago igif egrediēs simon crucem portat
post iesum: cū pplis nationū paganis ritib⁹
derelictis: vestigia dñice: passionis obedien
ter amplectit: Seqt: Et pdu. eū i gol. lo. qd
ē interp. cal. loc⁹. Extra urbē ⁊ foris petā:
loca sunt in qb⁹ truncant capita dānatoꝝ: ⁊
caluarie. i. decollatoꝝ sumpserē nomē. Pro
pterea autē ibi crucifixus est dñs: vt vbi prius
erat area dānatoꝝ ibi erigerent vexilla mar
tyrij. **HIERO.** Tradūt autē iudei q i hoc
montis loco imolat⁹ ē aries p isaac: ⁊ ibi de
caluatur chris⁹. i. a carne sua: carnali vide li
cet iudea separatur. Sequitur: Et da. ei bib.
myr. vinuz. **AVGV.** de con. euan. Hoc
intelligendum est mattheum dixisse cum fel
le mixtum: fel quippe pro amaritudine posu
it: ⁊ myrrhatum vinum amarissimū est: qd
fieri possit: vt ⁊ fel ⁊ myrrha vinuz amarissi
muz redderent. **THEOPHI.** Del ordi
natione quadam existente alij alia afferebant
quidam acetum ⁊ fel: quidam vinuz myrrha
tum. **HIERO.** Del myrrhatum vinum
hoc est acetuz: per hoc succus letalis pomi ab
stergitur. **BEDA.** Amara vitis amarum
vinum fecit quo propinat dñm iesum vt im
pleatur quod scriptum est: Dederunt in ci
bum meum fel: ⁊ in siti mea potauerunt me
aceto. **AVGV.** de cō. euā. Qd at subdit
Et non accepit. intelligitur non accepit vt bi
beret: gustauit at vt mattheus testis ē: ⁊ sicut
idē matthe⁹ ait: Noluit bibere: hoc marc⁹ di
xit: Et non accepit tacuit autem q gustauit.
HIERO. Nō accepit et id p quo patit.
vñ d eo dr. Que nō rapui: nūc exolvebā. Se
quit: Et crucifi. eum diuise. vesti. sua: mittē.
sortem super eis qd qsq; tolleret. Hoc loco
figurat salus lignū. pñū lignum scie boni ⁊
mali fuit. fm lignuz boni tm nobis ⁊ vite li